FORMATO QUE CONTIENE EL PUNTO 6 DE LA NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

CLAVE: 90-01

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

534,995,558.00

43,747,243.00

45,499,425.00

41,268,844.00

43,810,104.00

44,887,514.00

50,370,548.00

40,991,050.00

45,967,493.00

41,248,307.00

40,308,775.00

38,679,347.00

58,216,908.00

Servicios Personales

157,883,897.00]

14,384,791.00

12,918,155.00

9,957,464.00

11,803,075.00

13,887,189.00

12,394,648.00

10,001,734.00

11,956,185.00

9,971,255.00

11,937,411.00

10,371,581.00

28,300,409.00

TETITOTTeT STToTTe S 2
Personal de
Caracter

71,862,228.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

5,988,519.00

Remuneraciones al
Personal de
Cardcter Transitorio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Remuneraciones
Adicionales y
Especiales

9,961,273.00,

35,174.00

35,174.00

35,174.00

35,174.00

1,025,754.00

35,174.00

35,174.00

35,174.00

35,174.00

35,174.00

35,174.00

8,583,779.00

Seguridad Social

29,447,084.00

1,407,804.00

4,246,858.00,

1,407,809.00

3,284,888.00

1,407,809.00)

3,284,888.00,

1,407,809.00

3,284,888.00

1,407,809.00,

3,284,888.00

1,736,746.00

3,284,888.00

Otras Prestaciones
Sociales y
Econdémicas

33,777,834.00

5,631,597.00

1,658,397.00

1,702,073.00

1,518,004.00

4,573,450.00

2,060,449.00

1,742,667.00

1,658,397.00

1,714,719.00

1,641,181.00

1,780,181.00

8,096,719.00

Previsiones

12,835,478.00

1,321,697.00

989,207.00

823,889.00

976,490.00

891,657.00

1,025,618.00

827,565.00

989,207.00

825,034.00

987,649.00

830,961.00

2,346,504.00

Pago de Estimulos a

Servidores Publicos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Materiales
Suministros

Y|

14,188,950.00

18,400.00|

863,626.00

768,997.00

864,025.00

768,258.00

4,827,695.00

747,958.00

844,925.00

777,958.00

839,925.00

756,558.00

2,110,625.00

Materiales de
Administracion,
Emisién de
Documentos y
Articulos Oficiales

1,585,645.00

3,900.00

196,595.00

129,595.00

147,595.00

129,595.00

148,595.00

128,595.00

149,595.00

126,495.00

148,495.00

127,495.00

149,095.00

Alimentos y
Utensilios

1,478,500.00

4,000.00

11,000.00

9,000.00

35,000.00

29,000.00

15,500.00

9,000.00

14,500.00

26,700.00

17,000.00

16,000.00

1,291,800.00

Materias Primas y
Materiales de
Produccién y
Comercializacion

1,373,193.00

1,500.00

125,063.00

124,063.00

125,063.00

124,063.00

124,563.00

125,063.00

126,063.00

125,063.00

124,563.00

123,563.00

124,563.00

Materiales y
Articulos de
Construccién y de
Reparacion

50,000.00

1,000.00

4,000.00

3,000.00

5,000.00

4,000.00

5,500.00|

4,000.00

4,500.00

4,000.00

7,000.00

4,000.00

4,000.00

Productos Quimicos,

Farmacéuticos y de
Laboratorio

10,000.00

1,000.00

2,500.00

500.00

2,500.00

500.00,

500.00,

500.00

500.00,

500.00,

500.00

500.00

0.00

Combustibles,
Lubricantes y
Aditivos

5,044,500.00

454,500.00

469,500.00

454,500.00

454,500.00

469,500.00

454,500.00

454,500.00

469,500.00

454,500.00

454,500.00

454,500.00

Vestuario, Blancos,
Prendas de
Proteccion y

Articulos Deportivos

4,203,870.00,

5,000.00

35,000.00

9,200.00

40,000.00

1,500.00

4,008,870.00,

0.00

38,300.00

0.00

35,200.00

800.00

30,000.00

Materiales y
Suministros para
Seguridad

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Herramientas,
Refacciones y

Accesorios Menores

443,242.00

2,000.00

34,968.00

24,139.00

54,367.00]

25,100.00

54,667.00

26,300.00

56,967.00

25,700.00

52,667.00

29,700.00

56,667.00

Servicios Generales

362,722,711.00

29,344,052.00

31,717,644.00

30,342,383.00

31,143,004.00

30,232,067.00

33,148,205.00

30,241,358.00

33,166,383.00

30,499,094.00

27,531,439.00

27,551,208.00

27,805,874.00




FORMATO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO CONTENIDO EN EL PUNTO 5 DE LA NORMA
PARA ARMONIZAR LA PRESENTACION DE LA INFORMACION ADICIONAL DEL PROYECTO DEL

PRESUPUESTO DE EGRESOS.

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

CLAVE: 90-01

Clasificador por Objeto del Gasto

Importe

Total

534,995,558.00

Servicios Personales

157,883,897.00

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 71,862,228.00|
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales 9,961,273.00
Seguridad Social 29,447,084.00|
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 33,777,834.00|
Previsiones 12,835,478.00
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0.00
Materiales y Suministros 14,188,950.00
Materiales de Administracion, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales 1,585,645.00]|
Alimentos y Utensilios 1,478,500.00]
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 1,373,193.00]|
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 50,000.00
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,000.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,044,500.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 4,203,870.00
Materiales y Suministros para Seguridad 0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 443,242.00
Servicios Generales 362,722,711.00
Servicios Basicos 389,428.00
Servicios de Arrendamiento 1,871,922.00)
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 3,848,125.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,450,570.00
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 351,225,071.00|
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 0.00
Servicios de Traslado y Viaticos 20,000.00
Servicios Oficiales 223,000.00
Otros Servicios Generales 3,694,595.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 200,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales 200,000.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00
Mobiliario y Equipo de Administracion 0.00)
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00
Equipo de Defensa y Seguridad 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00)
Activos Biolégicos 0.00
Bienes Inmuebles 0.00
Activos Intangibles 0.00)
Inversién Publica 0.00
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0.00)
Obra Publica en Bienes Propios 0.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00
Concesion de Préstamos 0.00)
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00)
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00
Participaciones 0.00)
Aportaciones 0.00)
Convenios 0.00)
Deuda Publica 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica 0.00)
Intereses de la Deuda Publica 0.00)
Comisiones de la Deuda Publica 0.00)

Gastos de la Deuda Publica

0.00




Costo por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO.DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificacion Administrativa

Importe

Total

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos*

Otras Entidades Paraestatales y organismos

534,995,558.00

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO. DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificacion Administrativa

Importe

Total

Organo Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y organismos

534,995,558.00

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO. DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificador Funcional del Gasto

Importe

Total

Gobierno

Desarrollo Social

534,995,558.00

Desarrollo Econémico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO. DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificacién por Tipo de Gasto

Importe

Total

Gasto Corriente

534,995,558.00

Gasto de Capital

Amortizacion de la deuda y disminucioén de pasivos

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO.DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Prioridades de Gasto

MANTENER EL MUNICIPIO DE PUEBLA LIMPIO,AS| COMO CONCIENTIZAR A LOS CIUDADANOS DEL

CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE ,RECICLANDO Y REUTILIZANDO

AL MENOR COSTO POSIBLE,CREANDO ASi UNA CULTURA DE LIMPIEZA.

PAGO DE CONCESIONARIAS, SERVICIOS PERSONALES Y GASTOS DE OPERACION.

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MPO. DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Programas y Proyectos

Programa 15 Por un Municipio Limpio.




FORMATO QUE CONTIENE EL PUNTO 6 DE LA NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

CLAVE: 90-01

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Servicios Basicos

389,428.00

66,300.00

16,725.00]

40,900.00

13,725.00)

43,900.00

13,725.00)

43,900.00

38,003.00

43,900.00

13,725.00

38,900.00

15,725.00)

Servicios de
Arrendamiento

1,871,922.00

147,931.00

235,681.00

148,931.00

148,331.00

148,931.00

149,531.00

148,931.00

148,931.00

148,931.00

148,931.00

148,431.00

148,431.00

Servicios
Profesionales,

Cientificos, Técnicos

y Otros Servicios

3,848,125.00

91,247.00

371,747.00

272,363.00

699,973.00

103,747.00

400,973.00

103,747.00

400,473.00|

423,473.00|

384,247.00

92,247.00

503,888.00

Servicios

Financieros,
Bancarios y
Comerciales

1,450,570.00

229.00

1,095,286.00

6,774.00

6,960.00

6,774.00

6,960.00

6,774.00

6,960.00

6,774.00

6,960.00

293,154.00

6,965.00

Servicios de
Instalacion,
Reparacion,
Mantenimiento y
Conservacion

351,225,071.00

28,740,177.00

29,578,347.00

29,579,347.00

29,978,347.00

29,580,347.00

32,278,348.00

29,580,348.00

32,278,348.00

29,580,348.00

26,683,908.00

26,684,308.00

26,682,898.00

Servicios de

Comunicacién Social

y Publicidad

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Servicios de
Traslado y Viaticos

20,000.00

1,000.00

2,600.00

1,400.00

1,000.00

3,000.00

1,000.00

3,000.00

1,000.00

3,000.00

1,000.00

2,000.00

0.00

Servicios Oficiales

223,000.00

5,000.00

5,000.00

0.00

0.00

53,000.00

5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

155,000.00

Otros Servicios
Generales

3,694,595.00

292,168.00

412,258.00

292,668.00

294,668.00

292,368.00

292,668.00

354,658.00

292,668.00

292,668.00

292,668.00

292,168.00

292,967.00

Transferencias,
Asignaciones,
Subsidios y Otras
Ayudas

200,000.00

0.00

0.00

200,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias
Internas y
Asignaciones al
Sector Publico

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias al
Resto del Sector
Publico

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subsidios y
Subvenciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ayudas Sociales

200,000.00

0.00

0.00

200,000.00)

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pensiones y
Jubilaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias a
Fideicomisos,
Mandatos y Otros
Analogos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias a la
Seguridad Social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Donativos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias al
Exterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bienes Muebles,
Inmuebles e Intangibles

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Mobiliario y Equipo
de Administracion

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




FORMATO QUE CONTIENE EL PUNTO 6 DE LA NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA __ CLAVE: 90-01
Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024
Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Mobiliario y Equipo
Educacional y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Recreativo
Equipo e
Instrumental Médico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y de Laboratorio
vehiculos y Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Transporte
Equipo de Defensa y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Seguridad
Magquinaria, Otros
Equipos y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Herramientas
Activos Biolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversién Pablica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obra Publica en
Bienes de Dominio 0.00] 0.00] 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00]
Publico
Obra Publica en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Propios
Proyectos
Productivos y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acciones de
Fomento
Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y Otras Provisiones
Inversiones para el
Fomento de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividades
Productivas
Acciones y
Participaciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital
Sglrgf;: de Titulos y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Préstamos
Inversiones en
Fideicomisos, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mandatos y Otros
Andlogos
Ouas Inversiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras
Provisiones para
Contingencias y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Erogaciones
Especiales
Participaciones y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




FORMATO QUE CONTIENE EL PUNTO 6 DE LA NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA CLAVE: 90-01

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amortizacion de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Publica

Intereses de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Publica

Comisiones de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Publica

g:sltl‘éz de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO 0T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

et Te

Bjercicios Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Anteriores




